

Сравнительная таблица
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Избирательный кодекс Приднестровской Молдавской Республики»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Примечание
	<p align="center">Статья 51. Выдвижение кандидатов</p> <p>5. Соответствующая избирательная комиссия считается уведомленной о выдвижении кандидата, а кандидат считается выдвинутым после поступления в избирательную комиссию следующих документов:</p> <p>....</p> <p>е) сведения об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе на праве общей собственности, – согласно данным Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним Приднестровской Молдавской Республики), подаваемые по форме, установленной в Приложении № 2 к настоящему Кодексу.</p> <p>Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные</p>	<p align="center">Статья 51. Выдвижение кандидатов</p> <p>5. Соответствующая избирательная комиссия считается уведомленной о выдвижении кандидата, а кандидат считается выдвинутым после поступления в избирательную комиссию следующих документов:</p> <p>....</p> <p>е) сведения об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе на праве общей собственности, – согласно данным Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним Приднестровской Молдавской Республики), подаваемые по форме, установленной в Приложении № 2 к настоящему Кодексу.</p> <p>Требования настоящего подпункта не распространяются на кандидатов в народные депутаты сельских (поселковых) Советов народных депутатов.</p> <p>Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному</p>	<p>П. 4 ста.33 ФЗ РФ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» «при выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, при которых избирательные округа образуются в соответствии со средней нормой представительства избирателей, не превышающей пяти тысяч избирателей, кандидаты не обязаны представлять в соответствующую избирательную комиссию сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящей статьи,...».</p> <p>П. 3 ст. 33 «...в соответствующую избирательную комиссию должны быть представлены сведения об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка</p>

	<p>сведения и официально заверенного постоянно действующим руководящим органом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.</p>	<p>объединению и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверенного постоянно действующим руководящим органом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.</p>	<p>кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), ...»</p>
--	---	--	--